[image: image1.jpg]|

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв)
                                                 РЕШЕНИЕ

Принято Благовещенским районным Советом народных депутатов « 28     »  05   2021 г.

	О внесении изменений в

Правила землепользования и застройки Сергеевского   сельсовета

Рассмотрев внесенный главой Благовещенского района проект решения Благовещенского районного Совета народных депутатов                        "О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Сергеевского сельсовета Благовещенского района Амурской области", в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава Благовещенского района, с учётом письма Министерства строительства и архитектуры Амурской области от 13.12.2019 г. № 4520-05, протоколов публичных слушаний от 21.05.2021, заключений о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Сергеевского сельсовета Благовещенского района Амурской области от 21.05.2021 г., в целях устойчивого развития Сергеевского сельсовета, Благовещенский районный Совет народных депутатов.

р е ш и л :
          1.  Внести в Правила землепользования и застройки Сергеевского сельсовета Благовещенского района Амурской области, утвержденные решением Сергеевского сельского Совета народных депутатов от 24.04.2018 № 75следующие изменения:
           - Пункт 1   части 1 статьи 25 «Зона общественно - деловой застройки ОД» текстовой части ПЗЗ дополнить подпунктом 1.10: «1.10.Культурное развитие»
          2.Администрации Благовещенского района:
          -  направить в министерство строительства и архитектуры Амурской области копию настоящего решения и копию материалов изменений в Правила землепользования и застройки на электронном носителе в двухнедельный срок со дня вступления в силу настоящего решения;
        -   обеспечить размещение настоящего решения и материалов изменений в Правила землепользования и застройки в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования;
        - обеспечить хранение электронных и бумажных экземпляров материалов изменений в Правила землепользования и застройки.
        - опубликовать настоящее решение в информационном издании Благовещенского района «Амурская земля и люди» и разместить на официальном сайте Благовещенского района: https://blgraion.amurobl.ru/.
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Благовещенского

районного Совета народных депутатов                                           В.В.Ефимов
Глава

Благовещенского района                                                                    Е.А. Седых
«  28    »  05      2021 г.

  № 288